
3.2 Priedėlis. Informavimas apie parengtą PAV ataskaitą  



 

INFORMACIJA APIE VIEŠĄ VISUOMENĖS SUPAŽINDINIMĄ SU 

KLAIPĖDOS RAJONO ŠNAUKŠTŲ SMĖLIO IR ŽVYRO TELKINIO (KLAIPĖDOS R. SAV., 

DOVILŲ SEN., ŠNAUKŠTŲ K.) IŠTEKLIŲ DALIES NAUDOJIMO POVEIKIO APLINKAI 

VERTINIMO ATASKAITA 

 

Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius: UAB „Nametas“, Žolynų g. 20, LT-92325 Klaipėda, 

tel. Nr. +370 616 55 900, el. p.: nametas@gmail.com. 

 

Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas: UAB „Infraplanas“, Inovacijų g. 3, Biruliškių 

k., LT-54469 Kauno r. sav., www.infraplanas.lt, tel. Nr.+370 629 31 014, el. p.: info@infraplanas.lt. 

 

PŪV pavadinimas: Klaipėdos rajono Šnaukštų smėlio ir žvyro telkinio (Klaipėdos r. sav., Dovilų 

sen., Šnaukštų k.) išteklių dalies naudojimas. 

 

PŪV vieta: Klaipėdos apskritis, Klaipėdos rajono savivaldybė, Dovilų seniūnija, Šnaukštų kaimas, 

teritorija sudaryta iš trijų sklypų, kurių Kad. Nr. 5505/0005:186, Kad. Nr. 5505/0005:188, Kad. Nr. 

5505/0005:190. 

 

PAV subjektai, kurie pagal kompetenciją teikia išvadas dėl PAV ataskaitos ir įstatymų nustatyta 

tvarka teikia visuomenei informaciją apie galimą planuojamos ūkinės veiklos poveikį aplinkai: 

• Nacionalinio visuomenės sveikatos centro Klaipėdos departamentas (Liepų g. 17, LT-92138 

Klaipėda, tel. Nr. +370 464 10 350, el. p. klaipeda@nvsc.lt). 

• Klaipėdos rajono savivaldybė administracija (Klaipėdos g. 2, LT-96130 Gargždai, tel. Nr. 

+370 462 11 116, el. p. savivaldybe@klaipedos-r.lt). 

• Klaipėdos priešgaisrinė gelbėjimo valdyba (Trilapio g. 12, LT-92191 Klaipėda, tel. Nr. 

+370 707 54 473, el. p. klaipeda.pgv@vpgt.lt). 

• Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos (Antakalnio g. 25, LT-10312 

Vilnius, tel. Nr. +370 659 29 483, el. p. vstt@vstt.lt). 

• Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Klaipėdos teritorinis skyrius (Tomo 

g. 2, LT-91245 Klaipėda, tel. Nr. +370 464 10 367, el. p. klaipeda@kpd.lt). 

 

Sprendimą dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai priima Aplinkos apsaugos agentūra 

(A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius, tel. +370 682 92 653, el. paštas aaa@gamta.lt). 

 

Internetinė nuoroda į paskelbtą poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą: UAB „Infraplanas“ 

internetiniame puslapyje, skiltyje „Naujienos“ - https://infraplanas.lt/informacija-apie-viesa-

visuomenes-supazindinima-su-klaipedos-rajono-snaukstu-smelio-ir-zvyro-telkinio-klaipedos-r-sav-

dovilu-sen-snaukstu-k-istekliu-dalies-naudojimo-poveikio-aplinkai-vertinim/. 

 

Poveikio aplinkai vertinimo ataskaita viešinama: nuo 2024-06-10 iki 2024-07-09 (imtinai) Dovilų 

seniūnijos patalpose (Lašupio g. 1A, Dovilai, LT-96222 Klaipėdos r. sav., tel. Nr.+370 464 44 191), 

seniūnijos darbo dienomis, darbo valandomis. Taip pat ir UAB „Infraplanas“ būstinėje (Inovacijų g. 

3, Biruliškių k., LT-54469 Kauno r. sav., tel. Nr.+370 629 31 014), darbo dienomis, darbo 

valandomis.  

 

Visuomenė teikia pasiūlymus (įskaitant galimybę užduoti klausimus ir gauti informaciją) dėl 

poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos ir atliekamo poveikio aplinkai vertinimo Aplinkos apsaugos 

agentūrai ir turi teisę teikti juos poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjui iki: 2024-07-09 ir 

supažindinimo su ataskaita metu. 

 

Viešas visuomenės supažindinimas su poveikio aplinkai vertinimo ataskaita vyks hibridiniu 

būdu (gyvai ir tiesiogiai transliuojant internetu) - 2024-07-09 17:00 val. Dovilų seniūnijos 

patalpose (Lašupio g. 1A, Dovilai, LT-96222 Klaipėdos r. sav. (prisijungimo nuoroda: https: 

https://us02web.zoom.us/j/88682787814).  

http://www.infraplanas.lt/
mailto:info@infraplanas.lt
mailto:vstt@vstt.lt
mailto:+370 464%2010%20367
mailto:klaipeda@kpd.lt
https://us02web.zoom.us/j/88682787814


Visuomenės informavimas 

1 puslapis iš 7  

VISUOMENĖS INFORMAVIMO APIE VIEŠĄ VISUOMENĖS SUPAŽINDINIMĄ SU KLAIPĖDOS 

RAJONO ŠNAUKŠTŲ SMĖLIO IR ŽVYRO TELKINIO (KLAIPĖDOS R. SAV., DOVILŲ SEN., 

ŠNAUKŠTŲ K.) IŠTEKLIŲ DALIES NAUDOJIMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO (PAV) 

ATASKAITA 

SUVESTINĖ 

Informacija paskelbta: 

1. Klaipėdos rajono laikraštyje „Banga“ 2024-06-07; 

2. Klaipėdos rajono savivaldybės skelbimų lentoje ir internetiniame puslapyje 2024-06-04; 

3. Dovilų seniūnijos skelbimų lentoje 2024-06-04; 

4. Dokumento rengėjo UAB „Infraplanas“ internetiniame puslapyje 2024-06-04; 

5. Atsakingosios institucijos – Aplinkos apsaugos agentūros internetiniame puslapyje 

www.gamta.lt „Informacija apie parengtas planuojamos ūkinės veiklos PAV ataskaitas“ - 

2024-06-05. 

Skelbimo tekstas: 

INFORMACIJA APIE VIEŠĄ VISUOMENĖS SUPAŽINDINIMĄ SU 

KLAIPĖDOS RAJONO ŠNAUKŠTŲ SMĖLIO IR ŽVYRO TELKINIO (KLAIPĖDOS R. SAV., 

DOVILŲ SEN., ŠNAUKŠTŲ K.) IŠTEKLIŲ DALIES NAUDOJIMO POVEIKIO APLINKAI 

VERTINIMO ATASKAITA 

 

Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius: UAB „Nametas“, Žolynų g. 20, LT-92325 Klaipėda, 

tel. Nr. +370 616 55 900, el. p.: nametas@gmail.com. 

 

Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas: UAB „Infraplanas“, Inovacijų g. 3, Biruliškių 

k., LT-54469 Kauno r. sav., www.infraplanas.lt, tel. Nr.+370 629 31 014, el. p.: info@infraplanas.lt. 

 

PŪV pavadinimas: Klaipėdos rajono Šnaukštų smėlio ir žvyro telkinio (Klaipėdos r. sav., Dovilų 

sen., Šnaukštų k.) išteklių dalies naudojimas. 

 

PŪV vieta: Klaipėdos apskritis, Klaipėdos rajono savivaldybė, Dovilų seniūnija, Šnaukštų kaimas, 

teritorija sudaryta iš trijų sklypų, kurių Kad. Nr. 5505/0005:186, Kad. Nr. 5505/0005:188, Kad. Nr. 

5505/0005:190. 

 

PAV subjektai, kurie pagal kompetenciją teikia išvadas dėl PAV ataskaitos ir įstatymų nustatyta 

tvarka teikia visuomenei informaciją apie galimą planuojamos ūkinės veiklos poveikį aplinkai: 

• Nacionalinio visuomenės sveikatos centro Klaipėdos departamentas (Liepų g. 17, LT-92138 

Klaipėda, tel. Nr. +370 464 10 350, el. p. klaipeda@nvsc.lt). 

• Klaipėdos rajono savivaldybė administracija (Klaipėdos g. 2, LT-96130 Gargždai, tel. Nr. 

+370 462 11 116, el. p. savivaldybe@klaipedos-r.lt). 

• Klaipėdos priešgaisrinė gelbėjimo valdyba (Trilapio g. 12, LT-92191 Klaipėda, tel. Nr. +370 707 

54 473, el. p. klaipeda.pgv@vpgt.lt). 

• Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos (Antakalnio g. 25, LT-10312 

Vilnius, tel. Nr. +370 659 29 483, el. p. vstt@vstt.lt). 

• Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Klaipėdos teritorinis skyrius (Tomo g. 

2, LT-91245 Klaipėda, tel. Nr. +370 464 10 367, el. p. klaipeda@kpd.lt). 

 

Sprendimą dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai priima Aplinkos apsaugos 

agentūra (A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius, tel. +370 682 92 653, el. paštas aaa@gamta.lt). 

 

http://www.infraplanas.lt/
mailto:info@infraplanas.lt
mailto:vstt@vstt.lt
mailto:+370 464%2010%20367
mailto:klaipeda@kpd.lt


Visuomenės informavimas 

2 puslapis iš 7  

Internetinė nuoroda į paskelbtą poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą: UAB „Infraplanas“ 

internetiniame puslapyje, skiltyje „Naujienos“ - https://infraplanas.lt/informacija-apie-viesa-visuomenes-

supazindinima-su-klaipedos-rajono-snaukstu-smelio-ir-zvyro-telkinio-klaipedos-r-sav-dovilu-sen-

snaukstu-k-istekliu-dalies-naudojimo-poveikio-aplinkai-vertinim/. 

 

Poveikio aplinkai vertinimo ataskaita viešinama: nuo 2024-06-10 iki 2024-07-09 (imtinai) 

Dovilų seniūnijos patalpose (Lašupio g. 1A, Dovilai, LT-96222 Klaipėdos r. sav., tel. Nr.+370 464 44 

191), seniūnijos darbo dienomis, darbo valandomis. Taip pat ir UAB „Infraplanas“ būstinėje (Inovacijų g. 

3, Biruliškių k., LT-54469 Kauno r. sav., tel. Nr.+370 629 31 014), darbo dienomis, darbo valandomis.  

 

Visuomenė teikia pasiūlymus (įskaitant galimybę užduoti klausimus ir gauti informaciją) dėl 

poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos ir atliekamo poveikio aplinkai vertinimo Aplinkos apsaugos 

agentūrai ir turi teisę teikti juos poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjui iki: 2024-07-09 ir 

supažindinimo su ataskaita metu. 

 

Viešas visuomenės supažindinimas su poveikio aplinkai vertinimo ataskaita vyks hibridiniu 

būdu (gyvai ir tiesiogiai transliuojant internetu) - 2024-07-09 17:00 val. Dovilų seniūnijos patalpose 

(Lašupio g. 1A, Dovilai, LT-96222 Klaipėdos r. sav. (prisijungimo nuoroda: https: 

https://us02web.zoom.us/j/88682787814).  

 

 

https://us02web.zoom.us/j/88682787814


Visuomenės informavimas 

3 puslapis iš 7  

 Skelbimų kopijos: 

Eil. 

Nr. 

Informavimo 

priemonė 

Paskelbimo 

data 
Skelbimo kopija 

1. 

Klaipėdos 

rajono 

laikraštyje 

„Banga“ 

2024-06-07 

 

3. 

Klaipėdos 

rajono 

savivaldybės 

skelbimų 

lentoje ir 

internetiniame 

puslapyje 

2024-06-04 

 



Visuomenės informavimas 

4 puslapis iš 7  

Eil. 

Nr. 

Informavimo 

priemonė 

Paskelbimo 

data 
Skelbimo kopija 

 
Nuoroda: https://klaipedos-r.lt/2024-m-informacija-apie-parengtas-pav-programas-ir-

ataskaitas/ 

4. 

Dovilų 

seniūnijos 

skelbimų 

lentoje 

2024-06-04 

 



Visuomenės informavimas 

5 puslapis iš 7  

Eil. 

Nr. 

Informavimo 

priemonė 

Paskelbimo 

data 
Skelbimo kopija 

 
 



Visuomenės informavimas 

6 puslapis iš 7  

Eil. 

Nr. 

Informavimo 

priemonė 

Paskelbimo 

data 
Skelbimo kopija 

 7. 

Dokumento 

rengėjo UAB 

„Infraplanas“ 

internetiniame 

puslapyje 

2024-06-04 

 

 
Nuoroda: https://infraplanas.lt/informacija-apie-viesa-visuomenes-supazindinima-su-

klaipedos-rajono-snaukstu-smelio-ir-zvyro-telkinio-klaipedos-r-sav-dovilu-sen-snaukstu-k-

istekliu-dalies-naudojimo-poveikio-aplinkai-vertinim/ 



Visuomenės informavimas 

7 puslapis iš 7  

Eil. 

Nr. 

Informavimo 

priemonė 

Paskelbimo 

data 
Skelbimo kopija 

8. 

AAA 

internetiniame 

puslapyje 

www.gamta.lt 

skiltyje 

„Informacija 

apie parengtas 

planuojamos 

ūkinės veiklos 

PAV 

ataskaitas“ 

2024-06-05 

Nuoroda: 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1M2zhVhF46rUHUmf8jtY5LuJrmvvlG6PcjzVlwCZ

AuYw/edit#gid=326615172 
 









2024-07-15

1

Klaipėdos rajono Šnaukštų smėlio ir 
žvyro telkinio (Klaipėdos r. sav., Dovilų 

sen., Šnaukštų k.) išteklių dalies 
naudojimo poveikio aplinkai vertinimo 

ataskaita 

Viešo visuomenės supažindinimo su 
PAV ataskaita susirinkimas

2024.07.09
Dovilai, Dovilų sen., Klaipėdos r. sav.

Susirinkimo metu bus daromas garso įrašas

Susirinkimo darbotvarkė

• Susirinkimo vedimo tvarka;

• Visuomenės informavimo eiga;

• Bendra informacija apie projektą;

• PAV ataskaitos pristatymas;

• Klausimai ir atsakymai.

Susirinkimo vedimo tvarka

Susirinkimo pirmininkė: Lina Anisimovaitė, UAB „INFRAPLANAS“ .
Susirinkimo sekretorius: Tadas Vaičiūnas, UAB „INFRAPLANAS“ .

Registracija:

 viešo svarstymo dalyvių sąraše.

 prisijungę nuotoliniu būdu registracijos duomenis (vardą, pavardę, adresą, telefono
numerį el. paštą bei juridinį asmenį ar organizaciją, jeigu jai atstovaujate) nurodo
komentarų skiltyje.

Pasisakymai, klausimai galimi tik po pristatymo:

 Visus norinčius pasisakyti prašom prisistatyti.

 Prisijungę nuotoliniu būdu užduoti klausimus galima ZOOM programoje, pakeliant ranką
(eilės tvarka bus išklausyti).

Susirinkimo metu bus atliekamas garso įrašas. Protokolas bus surašytas per 5 d.d.

Visuomenės informavimas

 Su skaitmenine PAV ataskaita visuomenė galėjo susipažinti organizatoriaus
internetiniame puslapyje, www.infraplanas.lt, skiltyje Naujienos.

 Su eksponuojama popierine PAV ataskaita buvo galima susipažinti nuo 2024-06-10 iki
2024-07-09 UAB „INFRAPLANAS“ buveinėje bei Dovilų seniūnijos administracinėse
patalpose.

 Informacija apie susirinkimą buvo skelbta: internetinėje erdvėje, Dovilų seniūnijoje,
Klaipėdos rajono savivaldybėje, Klaipėdos raj. laikraštyje „Banga“.



2024-07-15

2

Pasiūlymų teikimas

 Visuomenė pasiūlymus (įskaitant galimybę užduoti klausimus ir gauti
informaciją) teikia dėl poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos ir atliekamo
poveikio aplinkai vertinimo Aplinkos apsaugos agentūrai ir turi teisę teikti juos
poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjui iki 2024-07-09 ir
supažindinimo su ataskaita metu.

 Pasiūlymai dėl PAV ataskaitos gali būti teikiami tik iki susirinkimo pabaigos. Po
susirinkimo, pasiūlymai nebepriimami.

 Susirinkimo metu, pasiūlymus prašome teikti raštu užpildant pasiūlymų formą
arba pasiūlymus pateikti el. paštu: info@infraplanas.lt.

 Iki šio susirinkimo nebuvo gauta nei vieno suinteresuotos visuomenės
pasiūlymo.

Bendra informacija
Planavimo organizatorius: UAB „NAMETAS“

PAV dokumentų rengėjas: UAB „INFRAPLANAS“.

PAV subjektai (nagrinėja ir teikia išvadas dėl PAV ataskaitos):

• Nacionalinis visuomenės sveikatos centras, Klaipėdos rajono savivaldybės administracija,
Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos,
Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Kultūros paveldo
departamentas prie Kultūros ministerijos.

Atsakinga institucija (priimanti sprendimą dėl veiklos galimybių) – Aplinkos apsaugos agentūra.

2023 metais nagrinėjamai ūkinei veiklai buvo parengtas „Atrankos informacija dėl poveikio
aplinkai vertinimo Klaipėdos r. Šnaukštų smėlio ir žvyro telkinio išteklių dalies naudojimo“
atrankos dokumentas ir gauta išvada 2023-08-24 Nr. (30-2)-A4E-8663, kurioje rašoma, kad
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo
įstatymo 7 straipsnio 5 dalimi ir atsižvelgiant į išdėstytus motyvus priimama atrankos išvada,
kad UAB ,,Nametas“ planuojamai ūkinei veiklai – Klaipėdos rajono Šnaukštų smėlio ir žvyro
telkinio išteklių dalies naudojimui – poveikio aplinkai vertinimas privalomas. Atsižvelgiant į
gautą išvadą analizuojamai veiklai poveikio aplinkai vertinimas (PAV) atliekamas vadovaujantis
LR Poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 1996 m. rugpjūčio 15 d. Nr. I-1495 (aktuali redakcija
2023-06-23) 3 straipsnio 2 dalimi „Planuojamos ūkinės veiklos atrankos dėl poveikio aplinkai
vertinimo (toliau – atranka dėl poveikio aplinkai vertinimo) metu nustatoma, kad planuojamai
ūkinei veiklai privaloma atlikti poveikio aplinkai vertinimą“.

Alternatyvos

Planuojama ūkinės veiklos (PŪV) vieta, veiklos organizatoriaus buvo parinkta kaip
tinkama numatomai ūkinei veiklai vykdyti. Ataskaitoje vietos ir technologinės
alternatyvos nebuvo analizuojamos.

PAV ataskaitoje vertinama situacija lyginama su planuojamos veiklos nevykdymo
alternatyva:

• „0“ alternatyva – planuojamos veiklos nevykdymas;

• Planuojamos ūkinės veiklos alternatyva – Klaipėdos rajono Šnaukštų smėlio ir žvyro telkinio
išteklių dalies eksploatacija.

Planuojama ūkinė veikla, Klaipėdos
rajono Šnaukštų smėlio ir žvyro telkinio
išteklių dalies naudojimas, planuojamas
vykdyti Klaipėdos apskrityje, Klaipėdos
rajono savivaldybėje, Dovilų seniūnijoje,
Šnaukštų kaimo teritorijoje, esančiuose
sklypuose, kurių Kad. Nr. 5505/0005:186,
Kad. Nr. 5505/0005:188, Kad. Nr.
5505/0005:190.

PŪV vieta



2024-07-15

3

PŪV vieta
Artimiausia tankiau apgyvendinta
teritorija – Baičių kaimas, nuo
analizuojamos teritorijos nutolęs apie
0,3 km atstumu šiaurės kryptimi.

 Artimiausias gyvenamasis pastatas
(Gelžinių g. 50, Šnaukštų k.), nuo
analizuojamos teritorijos, nutolęs ~23
m., o su sklypo riba/saugotina aplinka
ribojasi.

Artimiausia suplanuota gyvenamoji
aplinka (Aušrinės g. 42, Šnaukštų k.),
nuo analizuojamos teritorijos, nutolusi
~30 m..

500 metrų spinduliu aplink
analizuojamą teritoriją yra 20
gyvenamųjų pastatų, kuriuose
apytiksliai gyvena 60 gyventojų.

Planuojama veikla
Šnaukštų smėlio ir žvyro telkinio naujame plote (dalyje), 4,25 ha plote, aprobuota 61,0 tūkst.
m³ išteklių, iš kurių 2,71 ha plote sudaro 42,0 tūkst. m3 žvyro ir 1,74 ha plote 19,0 tūkst. m3

smėlio išteklių, kurie yra detaliai išžvalgytų spėjamai vertingų (IK 331). Kasybos darbų plote,
planuojama išgauti apie 50,0 tūkst. m3 smėlio ir žvyro išteklių. Ištekliai aprobuoti 2023 m.
vasario 2 d. Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus įsakymu Nr. 1-45
„Dėl Klaipėdos rajono Šnaukštų smėlio ir žvyro telkinio naujo ploto išteklių aprobavimo ir
įrašymo žemės gelmių registro žemės gelmių išteklių dalyje“.

Klaipėdos rajono Šnaukštų smėlio ir žvyro telkinio išteklių dalyje per metus numatoma išgauti
apie 20,0 tūkst. m3 smėlio ir žvyro išteklių. Vykdant planuojamą veiklą planuojama išgauti apie
50,0 tūkst. m3 smėlio ir žvyro išteklių per ~3 metus.

Pavadinimas Plotas Išteklių kiekis 
Išteklių kiekis pagal 2023 m. vasario 2 d. Nr. 1-45 aprobaciją 

Smėlio ir žvyro išteklių 4,25 ha 61,0 tūkst. m3 
Smėlio išteklių 1,74 ha 19,0 tūkst. m3 

Žvyro išteklių 2,71 ha 42,0 tūkst. m3 
Numatomas išgauti išteklių kiekis: 50 tūkst. m³ 

Per metus numatoma išgauti: 20,0 tūkst. m3 
 

Naudingojo sluoksnio gavybos darbus tikslinga vykdyti viena pakopa, kartu kasant
sausą ir apvandenintą naudingąjį sluoksnį, gavybos darbams naudojant atbulinio kaušo
ekskavatorių. Iškasta žaliava bus supilama į žaliavos nusausėjimo kaupus, kurių
parametrai bus numatyti žemės gelmių naudojimo plano rengimo metu. Nusausėjusi
žaliava krautuvu bus kraunama į sunkvežimius, kurie transportuos naudingąją iškaseną į
objektus.

Kasant naudingąjį sluoksnį iš vandens, karjere pritekėjęs vanduo nebus išleidžiamas ir
jokio požeminio vandens horizonto lygio pažemėjimo nebus. Vykdant išteklių gavybą
palaipsniui formuosis uždaras vandens telkinys.

 Išoriniai karjero šlaitai bus nulėkštinti iki saugaus polinkio ir apželdinami. Išeksploatuotą
karjerą būtų tikslinga rekultivuoti į vandens telkinį, jų šlaitus nulėkštinant ir apželdinant.
Kadangi karjere nėra pakankamai mineralinio grunto, todėl beveik visi išoriniai karjero
šlaitai bus lėkštinami išteklių sąskaita - 25⁰ polinkio. Ant nulėkštintų šlaitų virš vandens ir
kituose pažeistuose sausuose karjero plotuose bus skleidžiamas dirvožemis ir vykdoma
biologinė rekultivacija – ant nulėkštintų šlaitų virš vandens vykdomas apželdinimas
(sodinami pavieniai medžiai ir krūmai bei sėjama žolė), kituose sausuose karjero plotuose
bus sėjama žolė. Rekultivacijos darbai bus vykdomi lygiagrečiai vykdant gavybos darbus,
atsižvelgiant į gavybos darbų sklypų išsidėstymą. Tikslios rekultivacijos sąlygos bus
numatytos Žemės gelmių naudojimo plano sprendiniuose.

Planuojamos situacijos schema



2024-07-15

4

Vanduo
 Artimoje PŪV aplinkoje vyrauja daugiausia dirbtiniai vandens telkiniai, sureguliuotos upės,

melioraciniai grioviai.

 Remiantis Upių, ežerų ir tvenkinių kadastro (UETK) duomenimis nagrinėjamoje teritorijoje
nėra jokių, UETK registruotų vandens telkinių. Artimiausias vandens telkinys, įrašytas į LR
upių, ežerų ir tvenkinių kadastrą yra Kisupės upė (id. 17010710), esanti (prasidedanti) apie
660 m į pietus nuo PŪV, už Aušrinės g., kurios vaga yra sureguliuota, toliau tęsiasi į pietus.

Melioracija
Remiantis melioruotos žemės ir melioracijos statinių žemėlapiu (www.geoportal.lt),
visa PŪV teritorija patenka į melioruotus žemės plotus.

 Į PŪV teritoriją patenkantiems melioracijos grioviams taikoma 15,0 m apsaugos zona
nuo šlaito viršaus, kasybos darbai joje nevyks, todėl jokie pažeidimai nenumatomi.
Įrengta melioracinė sistema PŪV teritorijoje išteklių gavybos vykdyti nedraudžia. Į
gavybos darbus patenkantys melioracinės sistemos rinktuvai (daugiausia iki 75 mm
skersmens) vykdant PŪV bus naikinami, nes, remiantis galiojančiu Lietuvos Respublikos
melioracijos įstatymo II skyriaus, 3 straipsnio 1-2 dalimis, žemės sklype esantys
melioracijos statiniai (šiuo atveju rinktuvai iki 125 mm skersmens) yra žemės sklypo
priklausiniai ir nuosavybės teise priklauso žemės sklypo savininkui, jeigu sutartis
nenustato kitaip, išskyrus valstybei nuosavybės teise priklausančius melioracijos ir
hidrotechnikos statinius. Tikslesni sprendiniai bus pateikti Žemės gelmių naudojimo
plane, atsižvelgiant į išduotas sąlygas naudojimo plano parengiamojo etapo metu.
Derinimas iš atsakingų institucijų dėl pralaidos įrengimo per melioracijos griovį bus
gautas „Naudojimo plano“ rengimo metu, parengiamojo etapo metu siekiant gauti
Teritorijų planavimo sąlygas.

Kraštovaizdis
Visas aplinkinis kraštovaizdis – lyguma, žemėjanti link Minijos upės, su pavieniais nedideliais
medžių ir krūmų masyvais bei iškastiniais vandens telkiniais. Šnaukštų-Baičių kaimo apylinkėse
yra paplitęs iškastinių vandens telkinių kraštovaizdis. Planuojamame plote bus vykdoma
naudingųjų išteklių gavyba, dėl kurios šioje teritorijoje nežymiai pažemės reljefas, tačiau,
atsižvelgiant į aplinkinių teritorijų kraštovaizdį, ryškių vizualinių pokyčių nesudarys.
 Išeksploatuotas plotas bus rekultivuotas į vandens telkinį, kurio šlaitai bus nulėkštinti ir
apželdinti, taip pažeista teritorija įsilies į esamą kraštovaizdį – lygumų vietovę su nedideliais
medžių ir krūmų masyvais bei iškastiniais vandens telkiniais.
Maždaug 3 metų laikotarpyje, nuo karjero eksploatacijos pradžios PŪV teritorijoje, nuosekliai
bus vykdomi karjero rekultivacijos darbai – šlaitų lėkštinimas bei augalinio sluoksnio užpylimas
sausuose pažeistuose plotuose, kuriuose bus vykdomas apželdinimas. Rekultivacijos darbai bus
vykdomi lygiagrečiai vykdant gavybą ir užsibaigs 1-2 metai po paskutiniųjų gavybos darbų. Ant
nulėkštintų šlaitų virš vandens ir kituose pažeistuose sausuose karjero plotuose bus
skleidžiamas dirvožemis ir vykdoma biologinė rekultivacija – ant nulėkštintų šlaitų virš vandens
vykdomas apželdinimas (sodinami pavieniai medžiai ir krūmai bei sėjama žolė), kituose
sausuose karjero plotuose bus sėjama žolė.

Gamtinis karkasas

Remiantis Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijos Bendrojo plano sprendinių
gamtinio kraštovaizdžio, biologinės įvairovės, gamtos ir kultūros paveldo brėžiniu, PŪV
teritorija nepatenka į gamtinio karkaso formavimo teritorijas, todėl šiuo aspektu
naudingųjų išteklių gavyba šioje vietovėje yra galima.
Nuo artimiausio gamtinio karkaso sudėtinės dalies – vietinės (rajoninės) svarbos
migracijos koridoriaus (M3), planuojama teritorija nutolusi apie 0,3 km pietų kryptimi.
Šiame Migracijos koridoriuje (M3) grąžinami ir gausinami kraštovaizdžio natūralumą
atkuriantys elementai, tam planuojama ūkinė veikla neturės jokios neigiamos įtakos.



2024-07-15

5

Saugomos teritorijos, biologinė įvairovė

 Teritorija, kurioje planuojama ūkinė veikla į nacionalinės ir europinės svarbos
saugomas teritorijas nepatenka ir su jomis nesiriboja, taip pat joje nėra jokių gamtos
paveldo objektų.

 Artimiausia saugoma teritorija – Minijos upės slėnis (LTKLAB005) – paukščių apsaugai
svarbi teritorija (PAST), nuo PŪV nutolusi apie 1,21 km šiaurės kryptimi.

 PŪV teritorija nepatenka į saugomas teritorijas, yra toli nuo gamtinių vertybių, o
saugomų rūšių augaviečių ir radaviečių PŪV plote taip pat nėra, todėl reikšmingas
neigiamas poveikis šiems aplinkos komponentams nenumatomas. Jokių EB svarbos
natūralių buveinių artimoje aplinkoje nenustatyta, todėl natūralių buveinių, miškų ar
želdynų plotų sumažėjimas nenumatomas. Taip pat jokio reikšmingo poveikio gyvūnų
maitinimuisi, migracijai, veisimuisi ar žiemojimui nenumatoma. Bendrai vertinant
karjero įrengimas neturės reikšmingo neigiamo poveikio esamai ekosistemai ir su ja
susijusiai aplinkai.

Nekilnojamosios kultūros vertybės

 Remiantis kultūros vertybių
registro duomenimis PŪV
nepatenka į nekilnojamųjų kultūros
vertybių objektų ir teritorijų ir jų
apsaugos zonų teritorijas ir su jomis
nesiriboja.

 Artimiausias kultūros paveldo
objektas (KPO) – Baičių, Baitų
kapinynas (kodas 17175), nuo PŪV
nutolęs apie 1,09 km šiaurės
kryptimi.

Triukšmas
Darbo laikasTriukšmo šaltinio vietaSkleidžiamo 

triukšmo dydis
Šaltinių skaičius/srautas 

per parą
Triukšmo šaltinio pavadinimas

Planuojami triukšmo šaltiniai

08-17 val.Išorės aplinka-Iki 3 vnt. per parą1Lengvojo transporto priemonės

08-17 val.Išorės aplinka-1 vnt./16 reisų per parąSunkiojo transporto priemonės 

08-17 val.Išorės aplinka107 dB(A)1 vnt.Buldozeris Komatsu D61-ex

08-17 val.Išorės aplinka103 dB(A)1 vnt.Vikšrinis ekskavatorius CAT 320E

08-17 val.Išorės aplinka104 db(A)1 vnt. Krautuvas CAT 924K

Planuojama sampyla bus 2,5 metrų aukščio ir 5 metrų pločio



2024-07-15

6

Triukšmas
Atlikti triukšmo lygio skaičiavimai parodė, kad PŪV eksploatacijos metu reikšminga neigiama
įtaka visose artimiausiose gyvenamosiose aplinkose nebus daroma. Prognozuojama, kad
triukšmo lygis PŪV teritorijos atžvilgiu artimiausiose gyvenamosiose aplinkose atitiks keliamus
reikalavimus pagal HN 33:2011 reglamentą „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir
visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“:

Vertinant kitų triukšmo šaltinių (ne transporto infrastruktūrų) keliamą akustinę situaciją
nustatyta, jog įgyvendinus planuojamą ūkinę veiklą triukšmo lygis saugotinose
(gyvenamosiose) aplinkose ir ties gyvenamųjų namų fasadu atitiks HN 33:2011 triukšmo
ribines vertes „Gyvenamųjų pastatų (namų) ir visuomeninės paskirties pastatų (išskyrus
maitinimo ir kultūros paskirties pastatus) aplinkoje, išskyrus transporto sukeliamo
triukšmo“. Didžiausias triukšmo lygis bus 53 dB(A), kas atitik esamą akustinę situaciją.
Vakaro ir nakties metu PŪV nekels jokio triukšmo.

Įvertinus projektinę akustinę transporto infrastruktūrų keliamo triukšmo situaciją buvo
nustatyta, kad įgyvendinus PŪV ir Aušrinės gatvėje bei rajoniniame kelyje Nr. 2221
padidėjus transporto eismo intensyvumui, triukšmo lygiai ties analizuotomis saugotinomis
aplinkomis Ldienos metu padidės ne daugiau kaip 1 dB(A) ir visais atvejais atitiks HN
33:2011 nustatytas ribines vertes „Gyvenamųjų pastatų (namų) ir visuomeninės paskirties
pastatų (išskyrus maitinimo ir kultūros paskirties pastatus) aplinkoje veikiamoje transporto
sukeliamo triukšmo“.

Oro tarša
Oro taršos šaltiniai planuojamoje teritorijoje:

 kasimo ir krovos darbai, kurių metu į aplinką nudulkės kietosios dalelės;

 mechanizmai su vidaus degimo varikliais, dirbsiantys karjero teritorijoje
(kasimo ir krovos darbus);

 automobilių transportas.

Iš visų šių šaltinių tarša į aplinkos orą išsiskirs neorganizuotai.

Didžiausią poveikį PŪV turės taršai KD10, KD2,5 ir azoto dioksido, tačiau teršalų
koncentracijų aplinkos ore leistinos vertės nebus viršijamos. Vertinant RV dalimis, KD10
koncentracijos aplinkos ore paros vidurkis gali pasiekti 0,13 RV, metų – 0,13 RV, KD2,5
metų – 0,06 RV, o NO2 junginių 0,25 RV (valandos) ir 0,17 RV (metų). PŪV poveikis kitų
teršalų koncentracijai ore (LOJ, CO) bus neženklus.

Vertinant su fonine tarša KD10 koncentracijos aplinkos ore paros vidurkis gali pasiekti 0,47
RV, metų – 0,43 RV, KD2,5 metų – 0,42 RV, o NO2 junginių 0,32 RV (valandos) ir 0,32 RV
(metų). PŪV poveikis kitų teršalų koncentracijai ore su fonine tarša (LOJ, CO) bus
neženklus. Ribinės vertės, vertinant net ir su fonine tarša, vadovaujantis blogiausio
scenarijaus principu nebus viršijamos.

Klausimai ir atsakymai


